
	 当校では２０２１年４月２５日より東京都緊急事態宣言の発令を踏まえ、生

徒・保護者様ならびに当塾教職員の安全を最優先しつつ、学習環境の適正な維

持に努めてまいるべく、以下の対応をさせていただきます。	

	

【授業実施について】	

渋谷校の授業運営について４月２５日より、緊急事態宣言が解除されるまでの期間につきまし

ては原則、「オンラインでの双方向授業」で実施いたします。藤沢校につきましては「校舎で

の対面授業」と「オンラインでの双方向授業」を希望に応じて、選択が可能です。	対面授業か

らオンライン授業への切り替えをご希望の方は、フリーダイヤルまでお問い合わせください。	

	

【入学や受験相談・手続きなどについて】	

原則、オンライン実施を推奨いたしますが、校舎での相談をご希望される場合は、個別予約制

で実施いたしますので、詳細はフリーダイヤルまでお問い合わせください。	

	

【当校の取組み】	

教職員に対して、マスクの着用・検温を義務付けます。また、手指消毒を徹底します。教室開

校時にドアノブ等多くの人が触れる部分の消毒をします。定期的に教室内の換気を行います。

万一、当校の生徒及び教職員から感染者が出た場合は、保健所の助言に従って教室の運用を決

定します。休講処置が必要となった場合は、適宜教室の消毒作業を行い、教室内での対面授業

を停止の上、振替授業または双方向オンライン授業で対応します。生徒にもマスク着用、検温

チェック表の記載、入室時の手指消毒の徹底をお願いしています。なお、学習・進路に関する

ご相談やご入塾に関するご相談も通常通り窓口にて承っております。	ご遠慮なくフリーダイヤ

ルまでお問い合わせください。当塾は細心の注意をもって、新型コロナウィルス感染防止のた

め最大限の努力を行ってまいります。	

	

※上記内容については、現時点での状況を鑑みての対応となります。今後の状況によって、変

更になる場合がございます。	随時、当ホームページならびに、内部生専用LINE	にて通知いた

しますので、ご確認ください。	

	

以上	２０２１年４月２４日時点	

	

アスリート体育大予備校教務部	

フリーダイヤル 0120-666-379 


